
COPPA DEL MONDO STK 1000 - WEEK END DIFFICILE PER IL BARNI 
RACING TEAM SUL CIRCUITO DI SILVERSTONE

Silverstone, 5 agosto 2013. Week end difficile sul circuito di Silverstone per il Barni Racing Team che chiude la 
tappa inglese con un terzo posto di Eddi La Marra in gara 1 e due quarti posti per Niccolò Canepa in entrambe 
le gare.

Gara 1. La prima gara del week end è iniziata sotto un cielo minaccioso di pioggia. Allo scattare del semaforo i 
portacolori del BRT Niccolò Canepa ed Eddi La Marra partono bene davanti a tutti, seguiti da Savadori, Mercado 
e dal francese Barrier, partito male dalla prima casella. Al secondo giro è La Marra a passare Canepa alla “Copse” 
che non ci sta, e risponde subito in fondo all’Hangar Straight in pieno inserimento della celebre “Stowe”. Il 
duello tra i portacolori del Barni Racing Team consente al gruppo di ricompattarsi con La Marra che, al terzo 
passaggio, passa nuovamente in testa. Al giro di boa, con le prime gocce di pioggia che cadono sul circuito, un 
acceso confronto tra La Marra e Barrier, autori di ben 5 sorpassi e contro-sorpassi, infiamma i quasi 6 km del 
circuito inglese. Ne ha la meglio il francese della BMW che, con un sorpasso ai limiti del regolamento, passa il 
pilota laziale. Al giro successivo è Guarnoni che guadagna posizioni prima su Canepa e poco dopo su La Marra, 
andando alla rincorsa di Barrier. Al penultimo giro Guarnoni passa il connazionale della BMW ma, l’esposizione 
della bandiera rossa a seguito della caduta di Jaroslav Cerny, decreta come da regolamento la vittoria del 
capoclassifica Barrier. 

>>



Gara 2. Parte benissimo Eddi La Marra, seguito da Barrier, Savadori e Canepa in quarta posizione. Alla staccata 
successiva un contatto senza conseguenze tra La Marra e Barrier consente a Savadori di passare in testa. Posizione 
mantenuta per poche curve quando Barrier, La Marra e Canepa tornano in testa alla gara. Al quarto passaggio, 
all’ingresso della curva “Chapel”, mentre i commissari segnalano le prime gocce di pioggia sventolando la 
bandiera bianca, La Marra viene sbalzato dalla sua Ducati 1199 Panigale R finendo a terra. E’ il portacolori del 
BRT Canepa a tenere la scia del francese Barrier che aumenta il ritmo allungando il suo vantaggio su tutti gli 
inseguitori. All’ultimo giro, quando la corsa sembra ormai delineata, Canepa perde progressivamente terreno 
e si vede passare prima da Mercado e poi da Savadori, andando a chiudere anche questa manche in quarta 
posizione. 

Marco Barnabò - Team Manager
“Purtroppo torniamo a casa con dei risultati poco positivi. L’aspettativa qui a Silverstone era molto più alta, abbiamo 
lavorato molto bene fin dalle prove del venerdì raggiungendo un livello tecnico di assoluto rilievo che ci ha permesso 
di abbassare i tempi di oltre un secondo rispetto alla scorsa stagione. E’ un peccato non essere riusciti a raccogliere 
dei risultati migliori, il secondo ed il terzo posto erano tranquillamente alla nostra portata in entrambe le gare. 
Ringrazio il mio staff tecnico e i piloti per l’ottimo lavoro svolto, la Ducati e la Pirelli per il costante supporto e tutti 
i nostri sponsor”.

Calendario gare WSTK 1000

14 APRILE Aragon 

28 APRILE Assen

12 MAGGIO Monza

9 GIUGNO Portimao

30 GIUGNO Imola

4 AGOSTO Silverstone

1 SETTEMBRE Nurburgring

6 OTTOBRE Magny Cours

20 OTTOBRE Jerez

BABOL communication
Ufficio Comunicazione Barni Racing Team

Oscar Pozzini
oscar@babolcommunication.com

Alice Ferrari
alice@babolcommunication.com





Silverstone 5.902 m

SST

26

Superstock 1000 - Results Race 1

Silverstone, 2-3-4 August 2013

1 / 2Laps 8 = 47,216 Km  -  Time Of Race 17'16.103  -  Avg. 164,055 km/h

Pos

PosTotR

Qualifying

Grid No. Rider Nat Team Bike LL Gap SpeedSpeedFastest Lap

Ranking

Race Time

BMW Motorrad GoldBet STKFRA 1  1 1 S. BARRIER BMW S1000 RR HP4 8 25   120    1    2'07.833 273,6    2'08.715 280,0

MRS KawasakiFRA 4        0.0562 11 J. GUARNONI Kawasaki ZX-10R 8 20   90    3    2'08.886 272,2    2'08.707 276,4

Barni Racing TeamITA 3        0.5613 47 E. LA MARRA Ducati 1199 Panigale R 8 16   85    4    2'08.779 266,8    2'08.843 271,5

Barni Racing TeamITA 2        1.7284 59 N. CANEPA Ducati 1199 Panigale R 8 13   96    2    2'08.733 266,8    2'08.831 271,5

Team PederciniITA 5        2.1905 32 L. SAVADORI Kawasaki ZX-10R 8 11   57    6    2'09.043 268,8    2'08.662 270,1

Team PederciniARG 7        2.3276 36 L. MERCADO Kawasaki ZX-10R 8 10   70    5    2'09.412 274,3    2'08.789 277,1

Pedercini TeamITA 8        3.0687 21 A. ANDREOZZI Kawasaki ZX-10R 8 9   32    11    2'09.760 270,1    2'08.535 273,6

Team AspiFRA 10        3.5918 94 M. LUSSIANA Kawasaki ZX-10R 8 8   33    9    2'09.831 268,8    2'08.743 277,1

SK Energy - Fany GastroCZE 9        4.1049 9 O. JEZEK Ducati 1199 Panigale R 8 7   52    7    2'09.779 268,8    2'09.412 271,5

Team GoelevenSWE 15        7.46110 4 F. BACKLUND Kawasaki ZX-10R 8 6   6    19    2'10.755 267,5    2'08.962 266,8

Rider Promotion by T.TrasimenoITA 12       12.29411 5 M. BUSSOLOTTI BMW S1000 RR 8 5   38    8    2'10.522 269,5    2'09.535 273,6

EAB Ten Kate Junior TeamITA 14       12.34512 43 F. MASSEI Honda CBR1000RR 8 4   19    12    2'10.747 265,5    2'09.897 272,2

BWG Racing KawasakiSWE 11       12.78813 71 C. BERGMAN Kawasaki ZX-10R 8 3   18    13    2'10.003 268,8    2'09.849 273,6

BMW Motorrad GoldBet STKRSA 20       13.96814 34 G. GILDENHUYS BMW S1000 RR HP4 8 2   18    14    2'11.468 268,8    2'10.155 272,9

MRS KawasakiLUX 13       19.72915 23 C. PONSSON Kawasaki ZX-10R 8 1   12    16    2'10.602 268,8    2'10.966 273,6

Motomarket RacingFIN 22       20.18216 91 E. KUPARINEN BMW S1000 RR 8     2'12.525 270,8    2'10.580 274,3

Pedercini Racing TeamITA 16       22.57417 15 S. GROTZKYJ G. Kawasaki ZX-10R 8 4    22    2'10.840 271,5    2'10.761 273,6

Team BSRSUI 18       24.44218 3 S. SUCHET Honda CBR1000RR 8 2    27    2'11.300 259,1    2'10.883 266,1

Team OGPFRA 17       25.89019 39 R. PAGAUD Kawasaki ZX-10R 8 5    20    2'11.225 268,8    2'11.529 272,2

Triple M by Ducati  FrankfurtGER 19       27.80520 28 M. MOSER Ducati 1199 Panigale R 8 3    25    2'11.303 258,5    2'11.533 266,8

Team OGPSUI 24       28.48321 12 J. CREA Kawasaki ZX-10R 8     2'13.890 264,2    2'11.529 266,1

SK Energy - Fany GastroSVK 21       32.34022 8 J. CERNY Kawasaki ZX-10R 8     2'12.349 265,5    2'12.054 264,2

Pedercini TeamITA 25     1'12.79723 45 F. DITTADI Kawasaki ZX-10R 8 5    21    2'14.672 264,2    2'13.668 268,8

--------------------------------------------------Not Classified--------------------------------------------------

Team GoelevenITA 23 1  LapRET 93 A. BUTTI Kawasaki ZX-10R 7     2'13.464 266,1    2'12.130 268,8

Team MRS KawasakiFRA 6 7  LapsRET 98 R. LANUSSE Kawasaki ZX-10R 1 32    10    2'09.372 267,5 274,3

Condition:

AIR Humidity:

TRACK Dry

18°C68%

22°C

Temp:

Temp: 2011 D. Petrucci     2'08.796
2013 S. Barrier     2'07.833  166,210

 164,970Lap Record:
Best Lap:

Km/h
Km/h

Fastest Lap 4° Alessandro Andreozzi     2'08.535  165,303 Km/h

LAP LEADERS

No. Rider From To Laps Total

CANEPA 59 N.  1  2  2

LA MARRA 47 E.  3  3  1

CANEPA 59 N.  4  4  1  3

LA MARRA 47 E.  5  6  2  3

BARRIER 1 S.  7  8  2  2

TOTAL LEADER LAPS

No. Rider Laps

 1 BARRIERS.  32

 47 LA MARRAE.  17

 59 CANEPAN.  10

 32 SAVADORIL.  5

.....................................Start End
04/08/2013 10:31 10:54

The results are provisional until the end of the time limit for protests and appeals
and the completion of the technical checks. 



Silverstone 5.902 m

SST

Superstock 1000 - Results Race 2

Silverstone, 2-3-4 August 2013

1 / 2Laps 10 = 59,020 Km  -  Time Of Race 21'29.139  -  Avg. 164,817 km/h

Pos

PosTotR

Qualifying

Grid No. Rider Nat Team Bike LL Gap SpeedSpeedFastest Lap

Ranking

Race Time

BMW Motorrad GoldBet STKFRA 1  1 1 S. BARRIER BMW S1000 RR HP4 10 25   145    1    2'07.833 280,0    2'07.910 280,0

Team PederciniARG 7        3.8812 36 L. MERCADO Kawasaki ZX-10R 10 20   90    4    2'09.412 277,1    2'08.514 277,1

Team PederciniITA 5        5.7893 32 L. SAVADORI Kawasaki ZX-10R 10 16   73    6    2'09.043 275,7    2'08.720 270,1

Barni Racing TeamITA 2        7.5524 59 N. CANEPA Ducati 1199 Panigale R 10 13   109    2    2'08.733 272,9    2'07.959 271,5

Pedercini TeamITA 8        9.7825 21 A. ANDREOZZI Kawasaki ZX-10R 10 11   43    8    2'09.760 276,4    2'09.033 273,6

Team AspiFRA 10       10.5646 94 M. LUSSIANA Kawasaki ZX-10R 10 10   43    9    2'09.831 280,7    2'09.242 277,1

SK Energy - Fany GastroCZE 9       10.8277 9 O. JEZEK Ducati 1199 Panigale R 10 9   61    7    2'09.779 275,0    2'09.183 271,5

Team MRS KawasakiFRA 6       11.1798 98 R. LANUSSE Kawasaki ZX-10R 10 8   40    11    2'09.372 277,1    2'09.311 274,3

BWG Racing KawasakiSWE 11       11.4889 71 C. BERGMAN Kawasaki ZX-10R 10 7   25    12    2'10.003 276,4    2'09.464 273,6

MRS KawasakiLUX 13       19.03910 23 C. PONSSON Kawasaki ZX-10R 10 6   18    15    2'10.602 272,2    2'09.689 273,6

Rider Promotion by T.TrasimenoITA 12       19.10811 5 M. BUSSOLOTTI BMW S1000 RR 10 5   43    10    2'10.522 277,1    2'09.850 273,6

BMW Motorrad GoldBet STKRSA 20       21.72912 34 G. GILDENHUYS BMW S1000 RR HP4 10 4   22    13    2'11.468 277,1    2'10.090 272,9

Motomarket RacingFIN 22       27.22113 91 E. KUPARINEN BMW S1000 RR 10 3   3    25    2'12.525 280,0    2'10.195 274,3

EAB Ten Kate Junior TeamITA 14       30.55114 43 F. MASSEI Honda CBR1000RR 10 2   21    14    2'10.747 270,1    2'10.924 272,2

Team OGPFRA 17       31.32915 39 R. PAGAUD Kawasaki ZX-10R 10 1   6    20    2'11.225 276,4    2'10.855 272,2

Pedercini Racing TeamITA 16       31.57616 15 S. GROTZKYJ G. Kawasaki ZX-10R 10 4    22    2'10.840 277,1    2'10.698 273,6

Triple M by Ducati  FrankfurtGER 19       35.36117 28 M. MOSER Ducati 1199 Panigale R 10 3    26    2'11.303 270,1    2'11.432 266,8

Team BSRSUI 18       35.66718 3 S. SUCHET Honda CBR1000RR 10 2    28    2'11.300 270,8    2'11.262 266,1

Team OGPSUI 24       47.86919 12 J. CREA Kawasaki ZX-10R 10     2'13.890 275,7    2'12.594 266,1

--------------------------------------------------Not Classified--------------------------------------------------

Team GoelevenITA 23 1  LapRET 93 A. BUTTI Kawasaki ZX-10R 9     2'13.464 270,8    2'12.560 268,8

Team GoelevenSWE 15 3  LapsRET 4 F. BACKLUND Kawasaki ZX-10R 7 6    19    2'10.755 274,3    2'09.628 266,8

MRS KawasakiFRA 4 6  LapsRET 11 J. GUARNONI Kawasaki ZX-10R 4 90    3    2'08.886 276,4    2'08.534 276,4

Barni Racing TeamITA 3 7  LapsRET 47 E. LA MARRA Ducati 1199 Panigale R 3 85    5    2'08.779 271,5    2'08.676 271,5

Pedercini TeamITA 25NS 45 F. DITTADI Kawasaki ZX-10R 5    21    2'14.672 268,8

SK Energy - Fany GastroSVK 21NS 8 J. CERNY Kawasaki ZX-10R     2'12.349 264,2

Condition:

AIR Humidity:

TRACK Dry

20°C64%

23°C

Temp:

Temp: 2013 A. Andreozzi     2'08.535
2013 S. Barrier     2'07.833  166,210

 165,300Lap Record:
Best Lap:

Km/h
Km/h

Fastest Lap 3° Sylvain Barrier     2'07.910  166,111 Km/h

LAP LEADERS

No. Rider From To Laps Total

LA MARRA 47 E.  1  1  1  1

BARRIER 1 S.  2  10  9  9

TOTAL LEADER LAPS

No. Rider Laps

 1 BARRIERS.  41

 47 LA MARRAE.  18

 59 CANEPAN.  10

 32 SAVADORIL.  5

.....................................Start End
04/08/2013 17:25 17:48

The results are provisional until the end of the time limit for protests and appeals
and the completion of the technical checks. 



Silverstone 5.902 m

SST

Superstock 1000 - Championship Standings

Silverstone, 2-3-4 August 2013
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Sylvain  (FRA) 1 1 3 1 1 1 1

BARRIER 25 25 25 2525 20145 1

Niccolò  (ITA) 2 2 1 3 2 2 2

CANEPA 16 11 20 13 1320 16109 36 2

Jeremy  (FRA) 4 5 4 4 3 3 3

GUARNONI 20 16 10 2013 1190 1955 3

Leandro  (ARG) 3 4 5 5 5 5 3

MERCADO 7 13 11 10 2016 1390 055 4

Eddi  (ITA) 5 2 2 2 4 4 5

LA MARRA 13 20 1611 2585 560 5

Lorenzo  (ITA) 9 6 6 6 6 6

SAVADORI 25 13 11 16873 1272 6

Ondrej  (CZE) 7 7 8 7 7 7 7

JEZEK 6 5 16 7 99 961 1284 7

Alessandro  (ITA) 12 12 14 11 11 10 8

ANDREOZZI 9 8 9 114 243 18102 8

Matthieu  (FRA) 14 10 10 10 9 8

LUSSIANA 10 10 8 10543 0102 9

Marco  (ITA) 8 8 9 9 8 8 8

BUSSOLOTTI 5 7 7 5 58 643 0102 10

Romain  (FRA) 6 6 7 7 9 10 11

LANUSSE 9 3 810 1040 3105 11

Christoffer  (SWE) 10 10 11 13 13 12

BERGMAN 8 3 7725 15120 12

Greg  (RSA) 10 12 14 15 12 13 13

GILDENHUYS 4 6 2 4622 3123 13

Fabio  (ITA) 17 13 12 14

MASSEI 6 9 4 221 1124 14

Christophe  (LUX) 14 19 20 17 16 16 15

PONSSON 1 3 5 1 6218 3127 15

David  (RSA) 11 14 16 13 15 15 16

MCFADDEN 8513 5132 16

Michele  (ITA) 12 14 16 17 17

MAGNONI 1111 2134 17

Enrique  (ESP) 9 10 13 16 18 18 18

FERRER 77 4138 18

Filip  (SWE) 19 19

BACKLUND 66 1139 19

Randy  (FRA) 20 22 19 20 19

PAGAUD 3 2 16 0139 20

Federico  (ITA) 13 17 16 19 19 20 21

DITTADI 235 1140 21

Simone  (ITA) 21 22 22

GROTZKYJ G. 44 1141 22

Alen  (HUN) 18 20 21 22 22

GYORFI 44 0141 23

Nigel  (NED) 16 18 20 21 22 22

WALRAVEN 44 0141 24


